Ministério do Planejamento, Orcamento e Gestio
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacio

Sistema Integrado de Administracio de Servigos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documenta¢io apresentada para registro no SICAF e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situagio do fornecedor no momento é a seguinte:

CNPJ / CPE: 04.575.505/0001-35 Validade do Cadastro:  27/07/2017
Razido Social / Nome: CRISTAL POCOS ARTESIANOS LTDA - EPP

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Domicilio Fiscal: 2550 - Manaus AM

Unidade Cadastradora: 170207 - SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACAO DO MF - AM
Atividade Econémica: 4399-1/05 - PERFURACAO E CONSTRUGAO DE POCOS DE AGUA
Endereco: Rua Severiano Nunes N2 18 - Manaus - AM

Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vinculo com "Servigo Publico™ Nada Consta (Dados obtidos do Histérico)

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Niveis validados:
I- Credenciamento

II - Habilitagdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Validade: 11/10/2016

FGTS Validade: 20/09/2016

INSS Validade: 11/10/2016

Trabalhista Nio Cadastrada http://www.tst.jus.br/certidao
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 03/08/2016 (%)

Receita Municipal Validade: 10/08/2016 (%)
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira - Validade: 30/06/2017

fndices Calculados: SG =7.92; LG = 3.74; LC = 9.54

Patriménio Liquido: R$ 0,00

wkEn

Legenda: documento(s) assinalado(s) com esta(3o) com prazo(s) vencido(s).

Emitido em: 23/08/2016 08:48 1 de 1
CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR
Ass:




Ministério do Planejamento, Orcamento e Gestio

Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacio

Sistema Integrado de Administracio de Servigos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel I - Credenciamento

Dados do Fornecedor — Pessoa Juridica

CNPJ: 04.575.505/0001-35
Razio Social:

Nome Fantasia: AGUAS CRISTALINAS
Situacao Cadastral: Cadastrado

Situacio da Solicitacio: Validado

Pequeno Porte

ISENTA

Porte da Empresa:
Inscricio Estadual:
Natureza Juridica:
Ramo de Negbcio:

CRISTAL POCOS ARTESIANOS LTDA - EPP

Data de Vencimento do Cadastro: 27/07/2017
UASG: 170207 - SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACAO DO MF - AM

Inscricio Municipal:
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
SERVICOS DE ESCRITORIO, DE APOIO ADMINISTRATIVO E OUTROS

SERVICOS PRESTADOS AS EMPRESAS

CNAE Primario:
CNAE Secundario 1:
Obyjetivo Social: PERFURACAO

Data da Ultima Integralizacio: 10/07/2001
Capital Social: R$ 50,000.00

Logradouro:
Complemento:
Bairro/Distrito: Aleixo
UE: Amazonas
CEP: 69.060-660

Telefone: 02 36429111
Telefone: 92 92177552
Email: carloshorbe@gmail.com

Ramal:
Ramal:

Responsavel pelo Cadastro

Rua Severiano Nunes N2 18

10074401

4399-1/05 - PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA
7732-2/01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA

Data de Abertura da Empresa: 10/07/2001

Nimero:

Municipio:  Manaus

Caixa Postal:

Fax:

CPF: 208.860.470-72
Nome: CARLOS HORBE

Carteira de Identidade(RG):
Data de Expedigio:

1007316332
03/11/2006

E-mail: carloshorbe@gmail.com

Orgio Expedidor:

Data de Nascimento:

SSP/RS
26/09/1958

Emitido em: 23/08/2016 09:01
CPF: 980.716.612-87

Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR

de



Relatorio Nivel I - Credenciamento

So6cios

Dados do Sécio 1

CPE: 208.860.470-72 Participagdo Societaria: 50,00%
Nome: CARLOS HORBE

Carteira de Identidade (RG): 1007316332 Orgio Expedidor: SSP/RS
Data de Expedigio: 03/11/2006 Data de Nascimento:  26/09/1958

Filiacio Materna:  LEONORA HERTHA STRECK HORBE
Estado Civil: Divorciado(a)

Logradouro: RUA SEVERIANO NUNES, Numero: 04
Complemento:
Bairro/Distrito: ALEIXO

UE: Amazonas Municipio:  Manaus
CEP: 69.060-660 Caixa Postal:

Telefone: 92 36429111 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:
Email: dioermeson.rios@gamil.com

Dados do Sécio 2

CPFE: 077.532.762-04 Participagdo Societaria: 50,00%
Nome: ROSA BEZERRA LIMA

Carteira de Identidade (RG): 315427 Orgio Expedidor: SSP/AM
Data de Expedigio: 06/09/1975 Data de Nascimento: ~ 04/11/1952

Filiacio Materna:  EURICLEIA BEZERRA DE LIMA
Estado Civil: Solteiro(a)

Logradouro: RUA PENSADOR Numero: 98
Complemento:

Bairro/Distrito: ARIANOPOLIS

UE: Amazonas Municipio:  Manaus

CEP: 69.057-810 Caixa Postal:

Telefone: 92 32363715 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:
Email: rosalima@hotmail.com

Emitido em: 23/08/2016 09:01 2 de
CPF: 980.716.612-87  Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Relatorio Nivel I - Credenciamento

Dirigentes

Dados do dirigente 1
CPE: 208.860.470-72
Nome: CARLOS HORBE
Cargo: SOCIO GERENTE
Carteira de Identidade (RG): 1007316332 Orgio Expedidor: SSP/RS
Data de Expedigio: 03/11/2006 Data de Nascimento:  26/09/1958
Filiacio Materna:  LEONORA HERTHA STRECK HORBE
Estado Civil: Divorciado(a)
Logradouro: RUA SEVERIANO NUNES, Nuamero: 04
Complemento:
Bairro/Distrito: ALEIXO
UF: Amazonas Municipio:  Manaus
CEP: 69.060-660 Caixa Postal:
Telefone: 92 36429111 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:
Email: dioermeson.rios@gamil.com

Linhas de Fornecimento
Servigos
Cdbdigo Descricio

1902 Obras Civis - Perfuracio de Pogos

Emitido em: 23/08/2016 09:01
CPF: 980.716.612-87  Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR

de



Relatorio Nivel I - Credenciamento

Representantes

Dados do Representante 1

CPF: 208.860.470-72

Nome: CARLOS HORBE

Situacao: Ativo

Carteira de Identidade (RG): 1007316332 Orgio Expedidor: SSP/RS
Data de Expedigio: 03/11/2006 Data de Nascimento:  26/09/1958

Filiacio Materna: LEONORA HERTHA STRECK HORBE

Estado Civil: Divorciado(a)

Logradouro: RUA SEVERIANO NUNES, Nuamero: 04
Complemento:

Bairro/Distrito: ALEIXO

UF: Amazonas Municipio:  Manaus
CEP: 69.060-660 Caixa Postal:

Telefone: 92 36429111 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:
Email: dioermeson.rios@gamil.com

Linhas de Fornecimento do Representante Legal

Servigos

Codigo Descricio

1902 Obras Civis - Perfuracio de Pogos

Emitido em: 23/08/2016 09:01
CPF: 980.716.612-87  Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR

de



Ministério do Planejamento, Orcamento e Gestio
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacio

Sistema Integrado de Administracio de Servigos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel I - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

CNPJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

Dados do Fornecedor

04.575.505/0001-35
CRISTAL POCOS ARTESIANOS LTDA - EPP
AGUAS CRISTALINAS

Situacio Cadastral: Cadastrado
Situagio da Solicitagio: Validado
Receita Federal

Tipo Certidio: Certidio Codigo de Controle Certidao: 9C3C5556AF9B50A2
Data de Emissao: 14/04/2016 Data de Validade: 11/10/2016

FGTS
Tipo Certidio: Certidio Codigo de Controle Certidao: 2016082205262522626390
Data de Emissdo: 22/08/2016 Data de Validade: 20/09/2016

INSS
Tipo Certidao: Certidio Cédigo de Controle Certidio: 9C3C5556AF9B50A2
Data de Emisséo: 14/04/2016 Data de Validade: 11/10/2016

Trabalhista
Tipo Certidao:
null Data de Validade:
Emitido em: 23/08/2016 09:04 1 de 1

CPF: 980.716.612-87

Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Ministério do Planejamento, Orcamento e Gestio
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacio

Sistema Integrado de Administracio de Servigos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal

CNPYJ: 04.575.505/0001-35
Razio Social: CRISTAL POCOS ARTESIANOS LTDA - EPP
Nome Fantasia: AGUAS CRISTALINAS
Situacio Cadastral: Cadastrado
Situacio da Solicitagio: Validado
Estadual
Caddigo de Controle Certidao: 20345658
Data de Emissao: 04/07/2016 Hora de Emisséo: 00:00:00
Data de Validade: 03/08/2016
Municipal
Cadigo de Controle Certiddo: 46821/2016
Data de Emissao: 12/05/2016 Hora de Emisséo: 00:00:00
Data de Validade: 10/08/2016

Emitido em: 23/08/2016 09:05
CPF: 980.716.61287  Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Ministério do Planejamento, Orcamento e Gestio
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacio

Sistema Integrado de Administracio de Servigos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel VI - Regularidade Econémico-Financeira

Dados do Fornecedor:

CNPYJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

04.575.505/0001-35
CRISTAL POCOS ARTESIANOS LTDA - EPP
AGUAS CRISTALINAS

Situacio Cadastral: Cadastrado
Situacdo da Solicitacio: Validado
Capital Social (R$): R$ 50,000.00

Dados do Balanco:

Exercicio Financeiro:

Periodo Inicial:

01/01/2015 Periodo Final: 01/12/2015

Validade do Balango: 30/06/2017 Demonstragio Contabil: 01/12/2015

Tipo de Balanco:

Ativo / Passivo

Balango anual

Ativo

Circulante: $ 335,712.64 Nio Circ. - Realizavel a LP:  $ 0.00
Nio Circ. - Investimentos: $ 0.00 Nio Circ. - Imobilizado: $ 375,264.81
Nio Circ. - Intangivel: $ 0.00
Total do Ativo: $ 710,977.45
Passivo
Circulante: $ 35,200.12 Nio Circulante: $ 54,532.81
Total do Passivo: $ 710,977.45
Patriménio Liquido
Patriménio Liquido: R$ 0,00
fndices Calculados
Indice de Solvéncia Geral: 792.00 % Liquidez Geral: 374.00 %
Liquidez Corrente: 954.00 %

Certificacio de Faléncia / Recuperacio

Codigo de Controle da Certiddo: 003282413

Data de Emissio:

04/07/2016 Data de Validade: 04/08/2016

Emitido em: 23/08/2016 09:08 1 de
CPF: 980.716.612-87  Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CRISTAL POCOS ARTESIANOS LTDA - EPP (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.575.505/0001-35

Certiddo n°: 82437039/2016

Expedicdo: 23/08/2016, as 09:15:28

Validade: 18/02/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéao.

Certifica-se que CRISTAL POCOS ARTESIANOS LTDA - EPP (MATRIZ E FILIAIS)
, lnscrito(a) no CNPJ sob o n°® 04.575.505/0001-35, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacédo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucgdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidé&o emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessadrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



